
UCHWAŁA NR XXXVIII/229/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 26 lipca 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Dobiegniew 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Dobiegniew w sprawach, w których ich 
przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych dla gminy. 

2. Uchwałę stosuje się do przedsięwzięć, dla których tryb konsultacji nie został określony w przepisach odrębnych. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w celu: 

1) włączenia mieszkańców w procesy decyzyjne w sprawach mających wpływ na jakość ich życia, 

2) zasięgania opinii, propozycji i uwag od mieszkańców odzwierciedlających ich zróżnicowane potrzeby w określonej sprawie, 

3) aktywizacji środowisk lokalnych, wzrostu zaangażowania mieszkańców w działania na rzecz gminy oraz wzmacniania zaufania 
społecznego. 

§ 3. Konsultacje mogą mieć zasięg: 

1) gminny – w sprawach istotnych dla mieszkańców całej gminy, 

2) lokalny – w sprawach istotnych dla mieszkańców określonej części gminy, 

3) środowiskowy – w sprawach ważnych dla określonej grupy mieszkańców gminy. 

§ 4. 1. Organem właściwym do przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie Gminy Dobiegniew jest Burmistrz 
Dobiegniewa.  

2. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami i ich formie podejmuje Burmistrz Dobiegniewa 
zarządzeniem. 

§ 5. 1. Burmistrz może przeprowadzić konsultacje z własnej inicjatywy albo na wniosek: 

1) Rady Miejskiej, 

2) grupy co najmniej 5 radnych, 

3) grupy co najmniej 50 mieszkańców. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych powinien zawierać: 

1) określenie przedmiotu konsultacji, 

2) proponowany termin i zasięg terytorialny, 

3) uzasadnienie. 

3. Wniosek mieszkańców oprócz wymagań określonych w ust. 2 powinien także zawierać listę osób popierających wniosek, tj.: 

1) imię i nazwisko 

2) adres zamieszkania, 

3) własnoręczny podpis, 

4) określenie przedmiotu konsultacji – w nagłówku każdej z ponumerowanych stron z wykazem mieszkańców, 

5) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu w imieniu mieszkańców z podaniem danych teleadresowych. 

4. Burmistrz Dobiegniewa rozpatruje wniosek, uwzględniając ważność przedmiotu konsultacji dla społeczności lokalnej oraz 
zasadność proponowanych konsultacji, w terminie 30 dni od daty złożenia kompletnego wniosku. W przypadku odmowy uzasadnia 
swoją decyzję. 

§ 6. 1. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz w terminie 14 dni od dnia jego złożenia, wzywa osobę lub 
osoby uprawnione do reprezentowania wnioskodawców, do uzupełnienia braków formalnych wniosku w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

2. Jeżeli wniosek o przeprowadzenie konsultacji został rozpatrzony odmownie, kolejny wniosek w tej sprawie może być złożony 
nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od podjęcia decyzji o jego odmownym rozpatrzeniu. 

§ 7. 1. Konsultacje społeczne mogą być prowadzone w formie:  

1) badania ankietowego, 

Id: 89237486-8B11-46B3-AD55-CAA0FB69B1EB. Podpisany Strona 1 z 2



2) składania wniosków i uwag w formie pisemnej za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesłanych drogą elektroniczną, 

3) bezpośrednich, protokołowanych zebrań z uczestnikami konsultacji społecznych, prowadzonych w sposób umożliwiający składanie 
wniosków i uwag, 

4) inne niż określone w pkt 1-3 formy konsultacji, wynikające ze specyfiki przedmiotu. 

§ 8. Zarządzenie, o którym mowa w § 4 ust.2, powinno zawierać: 

1) cel konsultacji, 

2) przedmiot konsultacji, 

3) zasięg konsultacji, 

4) formy konsultacji, 

5) termin przeprowadzenia konsultacji, 

6) nazwę komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego lub jednostki organizacyjnej wyznaczonej do przeprowadzenia konsultacji, 

7) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji. 

§ 9. 1. Zarządzenie Burmistrza Dobiegniewa podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na obszarze 
objętym konsultacjami i umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dobiegniew oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Dobiegniewie.  

2. Termin konsultacji wynosi co najmniej 7 dni, a jego bieg rozpoczyna się najwcześniej po upływie 7 dni od daty wydania 
zarządzenia. 

3. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz rozplakatowanie na obszarze objętym konsultacjami, w terminie 21 dni od daty ich 
zakończenia. 

§ 10. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców biorących w nich udział. 

§ 11. 1. Burmistrz Dobiegniewa zapewnia niezbędne do przeprowadzenia konsultacji społecznych warunki organizacyjno-
techniczne.  

2. Koszty związane z przeprowadzeniem konsultacji społecznych pokrywane są z budżetu gminy. 

§ 12. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy Dobiegniew. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

Id: 89237486-8B11-46B3-AD55-CAA0FB69B1EB. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4
	Paragraf 8 Punkt 5
	Paragraf 8 Punkt 6
	Paragraf 8 Punkt 7

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14


		2021-07-25T22:00:00+0000
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Marek Kowalczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




